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1.Ordnance Survey map of Devon. OS sheet 21, engraved by Baker at the Tower of 

London and published by the Ordnance Survey Southampton circa 1884. Based on the OS 

1st edition of 1809 but a later Victorian edition printed by electrotype 1884, with railways 

added in October 1876. On folding linen in 32 sections size 100 by 67 cm. Scale one inch to 

the mile. Includes Taunton, Tiverton, the Blackdown Hills and part of Dartmoor near 

Wiveliscombe. Heights shown by hachuring. Folds into later stiff boards with marbled 

endpapers. £35 

 

2.Ordnance Survey sheet XXV (Devon/Dartmoor), published by the Ordnance Survey at 

the Tower of London under the supervision of Mudge October 1809, engraved by Baker etc. 

On folding linen in 24 sections size 95 by 65 cm. Scale one inch to the mile. Some hand-

colouring of parks and county borders. The Plymouth and Dart railway crosses part of the 

moor but the GWR line has yet to reach Tavistock: this revised 1st edition of the map may 

date from around 1840. Good to VG condition. £95 

3.Ordnance Survey sheet LXXV (North Wales: parts of Merioneth & Caernarvonshire) 

originally published by the Ordnance Survey at the Tower of London in 1840 under the 

supervision of Colby and engraved by Froggett and Peake. An electrotype printing from 

1868. On folding linen size 95 by 65 cm. Scale one inch to the mile. The map has a wealth of 

detail on the mountains and coastal features of the region. VG condition. £70 

4. Ordnance Survey map of Leatherhead, Surrey sheet XVIII NE, published by the 

Ordnance Survey Southampton 1896. 2nd edition of the six inch to the mile series. On 

folding linen in 32 sections size 103 by 74 cm. Includes Ashtead, Cobham, Oxshott and 

Stoke D'Abernon plus several railway lines and stations. Folds into marbled endpapers. 

Some hand-colouring. Good to VG condition. £30 

5.Two boxed sets of OS 1st edition maps. These nine maps are in their original cloth-

covered slipcases and are all in VG condition. One slipcase has slight wear to one edge 

near the top. Maps and slipcase carry the small stamp of James Wyld, the publisher and 

bookseller, and at least one has the date 1845 by Wyld’s stamp.  £775. 

Box 1: OS 1st edition sheets I, II, VI. VII and VIII. 
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Ordnance Survey sheet I (Essex) published at the Tower of London by the Ordnance 

Survey under the direction of Colby and engraved by Baker etc. On folding linen on a scale 

of one inch to the mile. Includes the early railways; this was published around 1845. Folds 

into marbled covers. 

 Ordnance Survey sheet II (Essex coast), published by the Ordnance Survey at the Tower 

of London 1840 under the direction of Colby. Engraved by Baker etc. On folding linen on a 

scale of one inch to the mile. Includes the early railways; this was published around 1845. 

Folds into marbled covers. Some minor worming to an area of the sea. 

Ordnance Survey sheet VI (Maidstone and west Kent), published by the Ordnance 

Survey at the Tower of London under the direction of Mudge 1819. Engraved by Baker etc. 

On folding linen. Scale one inch to the mile. With the early railways; this was presumably 

published around 1845. Folds into marbled covers. Some worming to the bottom of the sheet 

outside the border of the map. 

Ordnance Survey sheet VII (Middlesex), published by the Ordnance Survey at the Tower 

of London under the direction of Colby in August 1822. Engraved by Baker etc. On folding 

linen. Scale one inch to the mile. With the early railways; this was published around 1845. 

Folds into marbled covers. 

 

 

Ordnance Survey sheet VIII (Surrey/Dorking), published by the Ordnance Survey at the 

Tower of London under the direction of Mudge 1816. Engraved by Baker etc. On folding 

linen on a scale of one inch to the mile. Includes the early railways, so this was actually 

published around 1845. Folds into marbled covers. 

Box 2: OS 1st edition sheets III, IV, V and IX. 

Ordnance Survey sheet III (Kent: Canterbury and east Kent), published by the Ordnance 

Survey at the Tower of London under the direction of Colby 1819. Engraved by Baker etc 

folding linen on a scale of one inch to the mile. Includes the early railways; this was actually 

revised and published around 1845. Folds into marbled covers.  

Ordnance Survey sheet IV (Kent: Dungeness area), published by the Ordnance Survey at 

the Tower of London under the direction of Mudge 1816. Engraved by Baker etc. On folding 



linen on a scale of one inch to the mile. Includes the early railways; this was actually 

published around 1845. Folds into marbled covers. 

Ordnance Survey sheet V (Sussex: Lewes to Winchelsea), published by the Ordnance 

Survey at the Tower of London under the direction of Mudge 1813. Engraved by Baker and 

others. On folding linen on a scale of one inch to the mile. Includes the early railways; this 

was actually published around 1845. Folds into marbled covers. 

Ordnance Survey sheet IX (Sussex: Brighton- or Brighthelmstone, as it appears on 

the map, and Chichester) published by the Ordnance Survey at the Tower of London under 

the supervision of Mudge 1813. Engraved by Baker etc. On folding linen on a scale of one 

inch to the mile. Includes the early railways; this was actually revised and published around 

1845. Folds into marbled covers.  

6.Ordnance Survey sheet XXV (Devon/Dartmoor), published by the Ordnance Survey at 

the Tower of London under the supervision of Mudge October 1809, engraved by Baker etc. 

On folding linen in 24 sections size 95 by 65 cm. Scale one inch to the mile. Some hand-

colouring of parks and county borders. The Plymouth and Dart railway crosses part of the 

moor but the GWR line has yet to reach Tavistock: this revised 1st edition of the map may 

date from around 1840. Good to VG condition. £95 

7.Ordnance Survey sheet LXXV (North Wales: parts of Merioneth & Caernarvonshire) 

originally published by the Ordnance Survey at the Tower of London in 1840 under the 

supervision of Colby and engraved by Froggett and Peake. An electrotype printing from 

1868. On folding linen size 95 by 65 cm. Scale one inch to the mile. The map has a wealth of 

detail on the mountains and coastal features of the region. VG condition. £70 

8. Geological Survey of Great Britain Solid Edition Sheet 15, South Warwickshire with 

parts of Oxford, Northants and Worcestershire, published by the OS, Southampton 1901, 

updated to 1908 to include railways. On folding linen in 24 sections. Scale 4 inches to the 

mile. Full colour. No boards or card cover but apparently as issued. VG condition. £35 

9. Ordnance Survey Map of Hampshire sheet XII circa 1840. Engraved under the direction 

of Colonel Mudge and published by the Ordnance Survey at the Tower of London 1817 and 

revised to about 1840. On folding linen in 24 sections size 84 by 66 cm. Scale one inch to 

the mile. Covers an area from Froxfield across to Shinfield in the north and from Broughton 

across to Selbourne in the south. Some hand colouring. One early railway appears. VG 

condition. £45 

10. Ordnance Survey One Inch Series Sheet 11, Southampton, Portsmouth and 

Winchester. Published for the Ordnance Survey by Mudge, London 1810. On folding linen 

in 21 sections, size 84 by 54 cm. A later issue of the 1st edition map, probably updated 

about 1845 to include the early railways. Covers most of Hampshire, an area from 

Bossington across to Empshot in the north and from Lymington across to Chichester harbour 

in the south. With heights shown by shading or hachuring. A detailed map in VG condition. 

£55 

11.. Ordnance Survey Map Sheet LXII SE (60 SE), published by Lt. Colonel Colby for the 

Ordnance Survey, London 1831. Birmingham and the West Midlands, with parts of 

Warwickshire and Worcestershire. On folding linen in 18 sections, size 80 by 67 cm. Scale 



one inch to the mile. An edition from around 1840, showing the London and Birmingham and 

the Grand Junction railways. Folds into original leather slipcase. Some wear to case but map 

in VG condition. £100 

12.Ordnance Survey Map of Manchester and the Neighbourhood with the Railways, 

originally published by Ordnance Survey under the direction of Colby at the Tower of London 

1848 and updated and amended by George Simms of Manchester. On folding linen in 21 

sections, size 79 by 67 cm. Scale one inch to the mile. Sheet LXXXI-SW. Covers an area 

from Horwich across to Clowes Moss and the tunnel through the Pennines in the north and 

from Little Leigh to Combs Moss and the Peak Railway in the south. Folds into original stiff 

boards with Simms label to the front. The map includes the existing railways and also shows 

several lines in the course of construction such as the Manchester South District, and the 

Liverpool Extension- plus and the Macclesfield and Knutsford railway (which seems to have 

remained on the drawing board). Spine and edges of the boards slightly rubbed but map VG 

condition. £65  

13.Ordnance Survey Map of North Devon sheet XXVII circa 1830. Engraved by Baker 

under the direction of Colonel Mudge and originally published by the Ordnance Survey at the 

Tower of London 1809. On folding linen in 18 sections size 98 by 63 cm. Scale one inch to 

the mile. Covers an area of the north Devon coast east from Braunton Burrows to around 

Countesbury and includes Barnstaple and part of Exmoor. There are no railways or signs 

that this is a later revision though the map folds into blue marbled endpapers. VG condition. 

£40 

14. Ordnance Survey Map of the Severn Estuary and south Gloucestershire.  Sheet 

XXXV circa 1840. Engraved under the direction of Colby and originally published by the 

Ordnance Survey at the Tower of London 1830 and revised to about 1840 with the addition 

of one early railway. On folding linen in 18 sections size 98 by 63 cm. Scale one inch to the 

mile. Includes the Severn shore, the southern Wye valley, Bristol and South Gloucestershire. 

Some hand colouring. Folds into blue marbled endpapers. £50  

15. Set of four Ordnance Survey maps of Gloucester, Worcester and part of 

Warwickshire in slipcase: 

i.Ordnance Survey Map of Worcestershire (Sheet LV in the one-inch series), published by 

the Ordnance Survey under Colby at the Tower of London 1832. A later edition updated to 

include the early railways circa 1850. On folding linen in 21 sections, size 84 by 66 cm. Folds 

into marbled covers. Covers an area in the north from Leintwardine across to Kidderminster 

and from Weobley to Great Malvern in the south. Some foxing to reverse.VG condition. 

ii.Ordnance Survey Map of Warwickshire (Sheet LIV in the one-inch series), published by 

the Ordnance Survey under Colby at the Tower of London 1831. A later edition updated to 

include the early railways circa 1850. On folding linen in 21 sections, size 84 by 66 cm. Folds 

into marbled covers. Covers an area from the Clent Hills across to Hampton-in-Arden in the 

north down to the Severn just south of Worcester across to Halford on the Fosse Way in the 

south. Some foxing to reverse. VG condition. 

iii.Ordnance Survey Map of Gloucestershire (Sheet XLIII in the one-inch series), 

published by the Ordnance Survey under Colby at the Tower of London 1831. A later edition 

updated to include the early railways circa 1850. On folding linen in 21 sections, size 84 by 



66 cm. Folds into marbled covers. Includes Ross-on-Wye, Hereford and Newent. Covers an 

area in the north from Byford across to Hanley Castle in the north down to Raglan across to 

Standish Park in the south. Some foxing to reverse. VG condition.  

iv.Ordnance Survey Map of Gloucestershire and the Cotswolds (Sheet XLIV in the one-

inch series), published by the Ordnance Survey under Colby at the Tower of London 1828. A 

later edition updated to include the early railways circa 1850. On folding linen in 21 sections, 

size 84 by 66 cm. Folds into marbled covers. Includes Cheltenham, Stow on the Wold and 

Burford. Covers an area from Upton on Severn across to Shipston on Stour in the north and 

from Painswick across to Burford in the south. Four small ink marks to reverse are partly 

visible on the linen between the folds but do not appear on the map. VG condition. 

With original slipcase, scuffed but sound. Originally sold by a bookseller in Worcester in the 

19th century and with their small label to one map cover. £175 the set of four 

16.OS Map of South London, Surrey and Berkshire (part). OS Sheet 270, published by 

the Ordnance Survey, Southampton and revised 1898. Scale one inch to the mile. Some 

colour. On folding linen in 36 sections, size 103 by 72 cm. Folds into marbled covers. Good 

to VG condition. £40 

A series of OS maps of London from the edition known as the “Skeleton Map” 1851: 

17. Ordnance Survey map of Central London with Camden Town and Islington, 

published by the Ordnance Survey, Southampton 1851 (Sheet 13). On folding linen in 12 

sections, size 40 by 27 inches, scale 12 inches to the mile or 1:5280. Reduced from the 

skeleton plans, surveyed and engraved by the OS under Captain Yelland 1848-51. It was 

the result of a survey designed to form the basis of a new set of maps of the capital 

prompted by concerns about public health and the lack of any accurate map of showing the 

levels of the area to be drained. Previous OS maps had not shown London in such detail. 

The map shows streets in outline and includes every street, railway and canal, with heights 

above sea level shown in hundreds of places. Covers an area from Hampstead Road across 

to Holloway Road and the New River in the north and from Dorset Square near Regents 

Park across to Old Street in the south. Extensive damp spotting and fading but overall Good 

condition. £25 

18.Ordnance Survey map of Hackney, Dalston, parts of Islington and Shoreditch. 

published by the Ordnance Survey, Southampton 1851 (Sheet 14). On folding linen in 12 

sections, size 40 by 27 inches, scale 12 inches to the mile or 1:5280. Covers an area from 

the Ball’s Pond Road across to Hackney Marshes in the north and from Old Street to Bow 

Road in the south. Some foxing and fading with damp spotting mainly to margins. Good 

condition. £45 

19.Ordnance Survey map of Kilburn, Willesden, Primrose Hill and Kensal New Town, 

with part of St. John’s Wood and Paddington published by the Ordnance Survey, 

Southampton 1851 (Sheet 12). On folding linen in 12 sections, size 40 by 27 inches, scale 

12 inches to the mile or 1:5280. Covers an area from Willesden Green across to Hampstead 

Road in the north and from Harrow Road and the Grand Junction Canal across to Dorset 

Square by Regents Park in the south. Much of Willesden, Kilburn and an area west of the 

Edgware Road have still to be developed. Some foxing, fading and old damp spotting but 

overall Good condition. £35 



20.Ordnance Survey map of City of London (part) with Stepney, Limehouse, 

Bermondsey and the docks, published by the Ordnance Survey, Southampton 1851 

(Sheet 21). On folding linen in 12 sections, size 40 by 27 inches, scale 12 inches to the mile 

or 1:5280. Covers an area from Finsbury Square across to Bow Common in the north and 

from the New Kent Road across to the Isle of Dogs in the south. Includes London Bridge. 

Evidence of old damp stains to reverse. Occasional foxing and fading. Good condition. £55 

21.Ordnance Survey map of the West End of London with Westminster and Lambeth, 

published by the Ordnance Survey, Southampton 1851 (Sheet 20). On folding linen in 12 

sections, size 40 by 27 inches, scale 12 inches to the mile or 1:5280. Covers an area from 

York Street and York Place near the Edgware Road across to Smithfield and the Barbican in 

the north and from Cadogan Terrace near Sloane Street across to New Kent Road in the 

south. Includes all of the West End, much of the city and the Thames before the construction 

of the embankment. Some foxing to one fold and evidence of damp to reverse but overall 

Good condition with these reservations. £50 

22.Ordnance Survey Map of Bath. Somerset sheet XIV.I, published by the Ordnance 

Survey Southampton 104. The 2nd edition. Scale 25 inches to the mile. On paper size 104 by 

74 cm. Includes Weston, Lansdown Ward, Royal and Kingsdown schools, Cleveland Bridge, 

the northern edges of Royal Victoria Park and the Royal Crescent. With a couple of small 

edge nicks & old amateur tape repairs to the reverse. Has been rolled. Good condition. £40 

 

23.Ordnance Survey Map of the City of London. OS Sheet VII 65 St. Paul's and the City. 

Includes an area from Ludgate Circus to the Post Office, Guildhall and Queens Street. With 

Ludgate Hill, Holborn Viaduct and St. Paul's stations. Published by the OS, Southampton 

1921. Scale 25 inches to the mile. Size approximately 100 by 70 cm. On stiff paper. Shows 

all streets by name, and contains a wealth of detail on businesses, schools, pubs, 

entertainments and transport. Has been rolled and has at one time had one central fold. 

Occasional minor edge nicks. Good condition. £50 

24.World War One Map of German East Africa. Mohoro, published by the Ordnance 

Survey 1916. On folding linen size 86 by 71 cm. Scale five miles to the inch or 1:300,000. 

Coded GSGS 3026 to bottom left corner and GEF E6 above the map. With a key to 14 

features including towns, roads, telegraphs, mission stations and railways. Colour. A detailed 

map in VG condition. £50 



25.Maps to accompany Handbooks of Serbia, Montenegro and Albania and Macedonia 

and surrounding Territories prepared by the Admiralty War Staff, Intelligence Division and 

drawn and printed by the Ordnance Survey, 1916. A set of 10 maps (of the 11 published) in 

their original slipcase. The maps are on paper, with the 6 maps of Serbia, Montenegro, 

Albania and parts of Greece on a scale of 1:400,000; the key map of Routes and Sectional 

Sheets on a scale of 1:1,500,000; the map of Thessaly and Southern Epirus at 1:200,000; 

the map of Northern Albania at 1:200,000 and the map of Northern Albania showing 

Distribution of Tribes at 1:400,000. The sizes vary from 50 by 48 cm. up to 95 by 76 cm. A 

series of detailed keys provide information on such features as motor roads, cart tracks, light 

railways, churches, mosques, mountain huts, wireless stations, ports and anchorages etc. 

One map has an explanation of local Albanian geographical terms in English! Colour and 

with colour-coding for heights, which are also shown with contours. Lacks map 6, which 

covers the area south of Veles and includes Monastir. VG condition. £295    

26.Plan Showing the London United Electric Tramways June 1904 produced by the 

company for the Royal Commission on London Traffic and prepared and printed by the 

Ordnance Survey, Southampton 1905. On paper size 67 by 48 cm. Scale one inch to the 

mile. With a colour-coded key to the various tram lines and railway lines including those of 

the London United Electric (both in operation and authorised); LCC light railways and 

tramways; the Harrow Road Horse Tramway; the Metropolitan District Railway (deep level 

and overground); London Underground Electric Railways; the Central London Railway and 

the West London railway. Has been folded. Good to VG condition. £55 

27.Four plans of London to show the growth in railway route mileage, population and 

building in the years 1845. 1860, 1880 and 1900 produced by R W Perks on behalf of the 

Metropolitan Railway Company, prepared and printed by the Ordnance Survey, 

Southampton 1905 and submitted to the Royal Commission on London Traffic.  On paper 

size 82 by 68 cm. Each of the four individual maps measures 30 by 30 cm. Scale two miles 

to the inch. Some colour. Has been folded. VG condition. £50 

28.Plan showing the Railway Schemes for London 1885-1903 by the Central London 

Railway Company, prepared and printed by the Ordnance Survey, Southampton for the 

Royal Commission on London Traffic. On paper size 98 by 62 cm. Scale four inches to the 

mile. With a colour-coded key to railways open for traffic, railways under construction, 

railways authorised and railways proposed. A detailed map with the various lines 

emphasised in colour over an OS map of London from Willlesden across to Hackney in the 

north and from Barnes across to Peckham in the south. Has been folded. VG condition. £60 

29.Plan showing the Railway Schemes for London 1855-1885 by the Central London 

Railway Company, prepared and printed by the Ordnance Survey, Southampton for the 

Royal Commission on London Traffic 1905. On paper size 93 by 59 cm. Scale four inches to 

the mile. A colour-coded key provides information on railways open to traffic and to proposed 

railways.  A detailed map with the various lines emphasised in colour over an OS map of 

London from Willlesden across to Hackney in the north and from Barnes across to Peckham 

in the south. Has been folded. VG condition. £50 

30.Plan of the London Metropolitan Borough of Stepney showing congested areas and 

improvements. Printed by the Ordnance Survey Southampton 1905 for the House of 

Commons. On paper size 90 by 67 cm. Scale 10 inches to the mile Includes the Thames 



from London Bridge to West India Dock with all the wharves, docks and frontages. Includes 

a colour-coded key and population data. A very detailed map Has been folded. VG. £40 

31.London Tramway Plan. A Plan showing Tramways existing and proposed from the 

Royal Commission on London Traffic, December 1904. Prepared and printed by the 

Ordnance Survey, Southampton 1905. On paper size 102 by 72 cm. Scale one inch to the 

mile. With colour-coded key to administrative boundaries and to the tram routes of 23 

councils and private companies. Some strengthening to folds to reverse with clear archival 

standard tape. VG condition. £55 

32.Central London Tramway Plan 1905. From the Royal Commission on London Traffic 

1905, prepared and printed by the Ordnance Survey Southampton. On paper size 70 by 66 

cm. Scale three inches to the mile. With a key to the 25 routes shown on the map. Colour. 

Covers an area from Cricklewood across to Stoke Newington in the north and from Putney 

Bridge to Brixton in the south. One small edge tear closed to the reverse with clear archival 

standard tape. Good to VG condition. £55    

33.Plan showing the City & South London Railway by the Ordnance Survey, 

Southampton 1905 for the Royal Commission on London Traffic. On paper 72 by 63 cm. 

Scale four inches to the mile. With a colour-coded key to the lines of the City & South 

London railway and its proposed extensions, the authorised City and Brixton railway, Deep 

Level Electric Railways in direct communication and other railways in direct communication. 

A detailed map in Good to VG condition. Has been folded. £30 

34.Plan Showing Lines of the City and North-East Suburban Electric Railway, the 

Charing Cross, Euston and Hampstead Railway and the North West London Railway 

prepared and printed by the Ordnance Survey, Southampton for the Royal Commission on 

London Traffic 1905. On paper size 56 by 49 cm. Scale one inch to the mile. With a colour-

coded key to the lines of these companies and to those of the Middlesex Light Railways and 

other assorted electric railways. A detailed map which has the railways printed over an 

Ordnance Survey map of an area from South Mimms across to Waltham Abbey in the north 

and from Barnes to Greenwich in the south. Has been folded. VG condition. £35 

 

35.Trench Map of Cambrai region, edition 3 b (local) of sheet 57b NW. Published in 

September 1918 by the Ordnance Survey and surveyed by the Field Survey Battalion 

(10779) to August 31st 1918 for the War Office, code G.S., G.S. 2742. Size 82.5 by 57.5 cm. 

On folding linen. Scale 1:20,000. In colour. A key coded red indicates the organization of the 

enemy and includes such things as railways, ammunition dumps, shelters, headquarters, 

bridges etc., whilst allied lines are shown in blue. Covers an area to the east of Cambrai to 

S. Hilaire-les-Cambrai and Caudry. Some weaknesses but no tears to the folds, otherwise 

VG condition. £95 

36.Trench Map: Bailleul-Kemmel area. Sheet 28 SW, edition 6. Belgium & France. Coded 

in bottom l/h corner GS GS (General Staff Geographical Section) 2742 and published by the 

Ordnance Survey December 1916. On folding linen. Scale 1:20,000. Size 89 by 65 cm. 

Detailed key. Original owner’s name to reverse. The owner served in the Durham Light 

Infantry and the Northumberland Fusiliers., and was wounded in France. Grubby in paces to 

reverse and margins but overall in Good condition. £95 



37.Trench Map: Arras area. France Sheet 51B NW, edition 6 A. Published by the 

Ordnance Survey March 1917. According to an addition in the top margin of the map it 

contains information corrected to 4-3-17. Coded in the bottom l/h corner GS GS 2742. On 

folding linen size 90 by 65 cm. Scale 1:20,000. Includes the town of Arras and the nearby 

villages of Thelus and Biache St. Vaast. Key includes information on British and enemy 

trenches, entanglements, ground cut up by artillery fire, mine craters, etc. Original owner’s 

name in ink to front cover. The owner served in the Durham Light Infantry and the 

Northumberland Fusiliers., and was wounded in France VG condition with small nick to end 

of one fold outside the margins of the map. £165 

38.Trench Map: Ypres and Poperinghe area. Belgium Sheet 28 NW, edition 6 B., 

published by the Ordnance Survey April 1918. Updated to 10-4-18. Coded in the bottom l/h 

corner GS GS 2742 and Field Survey Co. RE (8663) 12-4-18. On folding linen on a scale of 

1:20,000. Size 86 by 59 cm. No key, but use of colour coding to denote trenches. Two pencil 

annotations outside left & right margins. A very detailed map in Good to VG condition, with a 

slight weakness to one fold but no tears. Original owner’s name to reverse. The owner 

served in the Durham Light Infantry and the Northumberland Fusiliers., and was wounded in 

France £135   

39.Trench Map: Lens. Sheet 36 C SW1. Published by the Ordnance Survey November 

1917. Scale 1:10,000. Edition 10, corrected to 21 October 1917. Coded in bottom l/h corner 

GSGS 3062.  On folding linen size 90 by 66 cm. With key on back cover giving details of 

geographical features and a more detailed reference key below the map that helps identify 

enemy and British trenches, AA guns, mine craters, wire entanglements, supply dumps, dug 

outs, observation posts, listening posts etc. VG condition. £150 

40.Trench Map: Ypres and Poperinghe area. Belgium Sheet 28 NW, edition 6 B., 

published by the Ordnance Survey April 1918. Updated to 10-4-18. Coded in the bottom l/h 

corner GS GS 2742 and Field Survey Co. RE (8663) 12-4-18. On folding linen on a scale of 

1:20,000. Size 86 by 59 cm. No key, but use of colour coding to denote trenches. A very 

detailed map in Good to VG condition. Original owner’s name to reverse. The owner served 

in the Durham Light Infantry and the Northumberland Fusiliers and was wounded in France. 

£155 

41.World War One Trench map. France sheet 57C SE. Gouzeaucourt area. Edition 6e 

local (March 1918). Published for the British General Staff Geographical Section by the 

Ordnance Survey, Southampton 1918. Scale 1:20,000. On folding linen size 86 by 61 cm. 

Revised to 10/3/1918. Some military annotations dated September 27/28/29 1918. Two 

small clear stains and a couple of pin holes, otherwise Good to VG condition. £95 

42.World War One Trench map. France sheet 62C NE Edition 5a local. Villers Faucon 

and Roisel area. Published for the British General Staff Geographical Section by the 

Ordnance Survey, Southampton August 1918 and corrected to 21/8/18. Scale 1:20,000. On 

folding linen size 84 by 58 cm. Enemy trenches shown in blue and organisation in red. 

Possible soldier’s name in pencil to reverse. VG condition. £90 

43.First World War map of part of France: Avesnes area. France Sheet 57A. Published 

by the Ordnance Survey for the British General Staff, 1916. Edition 1. Code to bottom left-

hand corner GSGS2743. Scale 1:40,000. Size 87 by 59 cm. On folding linen. Includes towns 



and villages around Avesnes. VG condition. Not a trench map but a detailed local map of 

part of the western front. £35 

44.British Army map of Amiens, published by the Ordnance Survey, Southampton for the 

Geographical Section General Staff 1916. Code 2364 to bottom left corner. On folding linen 

size 88 by 66 cm. Scale 1:100,000. Key gives information on many geographical features 

and has an explanation of French names for them. A very detailed map.VG £20 

45.British Army map of Lille and Douai, published by the Ordnance Survey, Southampton 

for the Geographical Section General Staff 1912. Code 2526 to bottom left corner. On 

folding linen size 88 by 66 cm. Scale 1.80,000. Key gives information on many geographical 

features and has an explanation of French names for them. A very detailed map. The front 

cover has Armentieres and Tournai added in ink and there are some annotations above the 

map. VG condition. £15 

46.Map of the Arras and Mons region 1914. Published by Stanford, London for the British 

Army Geographical Section General Staff August 1914. On folding linen in 21 sections. Size 

76 by 60 cm. Scale approximately 4 inches to the mile. Coded 2733. One of four covering 

the Belgium and the French frontier. Colour. Key gives information on railways, roads, 

international boundaries, woods, forts etc. Pin holes in each corner. Folds into marbled card 

covers. Good condition. £15 

47.First World War map of part of France: Mauberge area. France Sheet 51. Published 

by the Ordnance Survey for the British General Staff, October 1917. Code to bottom left-

hand corner GSGS2743. Scale 1:40,000. Size 87 by 59 cm. Covers an area around 

Mauberge, Bavay and Hautmont. Not a trench map but a detailed map of part of the western 

front. Reverse of map has occasional foxing. Otherwise Good condition. £25 

48.Trench map. Roubaix. Belgium and part of France sheet 37 NW, edition 3a, 

provisional issue dated 22nd October 1918. Scale 1:20,000. On folding linen size 89 by 57 

cm. Trenches corrected from information received up to 15.10.18. In addition to Roubaix the 

map includes the area around Warcoing and Pecq. With the railways and an aerodrome. VG 

condition. £75 

 

 

 



 

 


